R E Q U E R I M E N T O  Nº. 644
SESSÃO ORDINÁRIA DE 1º./8/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que no último mês de julho, uma jovem cometeu suicídio na ponte Cruzeiro do Sul, que liga o Jardim Ypê ao Jardim Ouro Verde;

Considerando que referida ponte é muito alta e não dispõe de alambrados, o que facilita atos do tipo e, também, causa insegurança para quem circula em destacada área;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de colocar telas de proteção em toda a extensão da Ponte Cruzeiro do Sul, que liga o Jardim Ypê ao Jardim Ouro Verde, a fim de oferecer maior segurança a pedestres e motoristas que por ali transitam, bem como evitar que pessoas utilizem o referido local em tentativas de suicídio.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1°. de agosto de 2016.
Vereadores Autores:
	CARREIRA
PSB

	JOÃO ELIAS
SD

	FONTÃO
                             PSDB

	LELO PAGANI
REDE

esm